DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

• 'erton J. 'é Bis
Presidente

2022

Camara  Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048— Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@sen-ana.sp.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA —SP

REQUERIMENTO n° 270/2022

EMENTA:

SOLICITA A AMPLIAÇÃO DA ALTURA DO MURO OU A INSTALAÇÃO DE CONCERTINA NA EMEF

PROFESSORA DILCE GONÇALVES NETO FRANÇA.

0 vereador que a este subscreve, vem, nos termos regimentais, REQUERER,

depois de ouvido o douto Plenário, que seja solicitado ao Sr. Secretário Municipal de

Infraestrutura para que providencie a ampliação da altura do muro ou a instalação de concertina

na EMEF Professora Dilce Gonçalves Netto França.

Justificativa: Considerando que está ocorrendo reclamações de munícipes sobre

a entrada de pessoas estranhas no ambiente escolar, em especial nos finais de semana.

Considerando que, se nenhuma ação for tomada para corrigir tal situação, pode

ocorrer a depredação do patrimônio público.

Sendo assim, atendendo a solicitação dos munícipes, requeiro que seja

providenciada a ampliação da altura do muro ou a instalação de concertina na EMEF Professora

Dilce Gonçalves Netto França.

Após a sua aprovação em plenário desta douta câmara, se dê ciência ao órgão

responsável.

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 	 2022.

t
Airto Jose Bis

Presidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

haps://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

Sala das Sessões, 06 de setembro de 20 2

PAULO RO

-
CASS

(di
IOLA

/
TO 0

VEREADOR

	Page 1
	Page 2